Estância Turística de Olímpia, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2 – A licitação será realizada por menor valor por item. 

2  – DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1 – Em relação ao Item 1, cujo valor total estimado é R$ 64.920,81 (sessenta e 

quatro mil, novecentos e vinte reais e oitenta e um centavos), poderão participar do 

Pregão Eletrônico EXCLUSIVAMENTE as empresas enquadradas como 

MICROEMPRESAS – “ME” e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – “EPP”, 

http://www.camaraolimpia.sp.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

[...]

https://legislacaodigital.com.br/Olimpia-SP/Resolucoes/217-2023

qualificadas como tais nos termos do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, que 

satisfaçam as condições do edital cujo ramo de atividade seja pertinente ao objeto. 

2.2 - Quanto ao item 2, cujo valor total estimado é R$ 127.758,58 (cento e vinte e sete mil, 

setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), poderão participar do 

Pregão Eletrônico qualquer empresa que satisfaça as condições do edital cujo ramo de 

atividade seja pertinente ao objeto. 

2.3 – Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente

[...]

Resolução nº 217/2023 da Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia e demais 

disposições correlatas. Link da Resolução nº 217/2023 : 

https://legislacaodigital.com.br/Olimpia-SP/Resolucoes/217-2023 

5. DA PARTICIPAÇÃO: 

5.1 Em relação ao Item 1, cujo valor total estimado é R$ 64.920,81 (sessenta e quatro mil, 

novecentos e vinte reais e oitenta e um centavos), poderão participar do Pregão Eletrônico 

EXCLUSIVAMENTE as empresas enquadradas como MICROEMPRESAS – “ME” e 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – “EPP”, qualificadas como tais nos termos do art. 3º, 

da Lei Complementar nº 123/2006, que satisfaçam as condições do edital cujo ramo de 

atividade seja pertinente ao objeto. 

5.2 - Quanto ao item 2, cujo valor total estimado é R$ 127.758,58 (cento e vinte e sete mil, 

setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), poderão participar do Pregão 

Eletrônico qualquer empresa que satisfaça as condições do edital cujo ramo de atividade seja 

pertinente ao objeto. 

6. DOS ENVIOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

6.1 Eventuais interessados poderão apresentar Propostas de Preços, a contar da

[...]

01 - PODER LEGISLATIVO 

01.02 - Secretaria da Câmara 

01.031.0001.2.069 - Manutenção da secretaria Administrativa 

3.3.90.39.00- OUTROS SERV TERC PES. JURIDICA 

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
16.1. O custo estimado total da contratação é de R$192.679,39 (cento e noventa e dois mil, 
seiscentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos). 

17. DISPOSIÇÕES GERAIS 

17.1. No caso de todos os fornecedores restarem desclassificados ou inabilitados 

(procedimento fracassado), a Administração poderá: 

a. republicar o presente aviso com uma nova data;